ФИЛИППОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	24.12.2019

	                          №
	25/133

	с. Филиппово

О внесении изменений в решение Филипповской сельской Думы №24/120 от 27.11.2019 г. «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования  Филипповское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Филипповское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, Филипповская сельская Дума  РЕШИЛА:
1. Внести в решение Филипповской сельской Думы  №24/120 от 27.11.2019 г. «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Филипповское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
         «3. Порядок уплаты налогоплательщиками-организациями налога и авансовых платежей по налогу.
В течение налогового периода  налогоплательщики-организации не зависимо от суммы исчисленного налога, уплачивают авансовые платежи по налогу по итогам каждого отчетного периода – не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего года.
	Налог и авансовые платежи по налогу, подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в сроки, установленные п. 1 ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации».
	2. Установить, что абзац третий пункта 1.1 настоящего решения  действует  с 01.01.2020 по 31.12.2020 года.

3. Установить, что абзац четвертый пункта 1.1 настоящего решения  вступает в силу с 01.01.2021 и будет применяться в отношении налогоплательщиков-организаций, начиная с уплаты налога за 2020 год.
4. Решение опубликовать в Информационном бюллетене.
          5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии со статьей 5 Налогового кодекса Российской Федерации.

	Председатель Филипповской сельской Думы
	Е.В.Сбоева

	Глава муниципального образования
Филипповское сельское поселение
	А.А.Козьминых